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Kaupunginhallitus on antanut toimialoille ohjeen vuoden 2021 ta lous-
ar vion ja vuosien 2021-2024 taloussuunnitelman laadintaan.

 Talousarvion laadintaohjeen mukaan talousarvioesitys sisältää ta-
voit teet, toiminnan riskit ja tunnusluvut. Toiminnalliset tavoitteet pe-
rus tu vat hyväksyttyyn strategiaan.

 Laadintaohjeen mukaan menojen ja tulojen muutokset tulee eritellä
ja perustella.  

Merkittävimmät muutokset tekniikkatoimialan ta lous ar vios sa edel li-
seen vuoteen nähden ovat seuraavat:
 Tekniikan hallinto -palvelualue lakkautetaan vuoden 2021 alus ta,

kos ka pääosa sen aiemmista tehtävistä ja henkilöstöstä on jo siir-
ty nyt yhteisten palveluiden toimialalle. Palvelualueen ne teh tä vät
ja kustannuspaikat, jotka säilyvät tek nii kan toimialalla, siir re tään
pääosin kuntatekniikan pal ve lu alu eel le. Näihin kuuluu mm. Päi-
jät-Hä meen pelastuslaitoksen mak su osuuk sien hoito ja kun ta oh-
jauk sen valmistelu. Pal ve lu alu een henkilöstöstä kun ta tek niik kaan
siirtyy teknisen toimen joh ta ja, ja kaksi muuta hen ki löä toi sil le
toimialoille.

 Maakunnallisessa palvelutuotannossa on ennakoitavissa muu-
tok sia niin Lahden seudun jouk ko lii ken teen (LSL) kuin Päi jät-Hä-
meen pelastuslaitoksenkin kun ta mak su osuuk siin. Jouk ko lii ken-
teen menot nousevat, kun matkojen jakaumista tehdyn tar kas te-
lun perusteella Lahden maksuosuus laskee. Pelastuslaitoksen
kun ta osuuk sis sa on mahdollisesti tulossa Heinolalle säästöä, mi-
kä li parhaillaan kunnissa lausuttavana oleva uusi mak su osuus ja-
ko tulee loppusyksyllä hyväksytyksi.

 Kaupungin sisäisissä tilavuokrissa otetaan käyttöön pää oma-
vuok ra. Nykyinen vuokrien laskentamalli perustuu vain yl lä pi to-
vuok raan. Muutoksen pohjana oleva laskentamalli edellyttää, et tä
ra ken nus ten ja ti lo jen nykyarvo ja tulevat korjauskulut on ar vioi ta-
va kat ta vas ti. Vuokra-arvojen valmistelu on toistaiseksi alus ta vas-
sa vaiheessa.

 Henkilöstökuluissa arvioidaan päästävän vuodesta 2021 alkaen



las ku suun taan nykytasoon nähden. Lasku perustuu osittain or ga-
ni saa tio muu tok siin ja pääosin mahdollisuuteen laskea hen ki lös tö-
me no ja hallitusti uuden ja tiiviimmän palveluverkon myötä.

Investointiosa
 Toimialan investointien taso säilyy poikkeuksellisen korkeana

vuo det 2021-22. Pääosa investointimenoista muodostuu pal ve lu-
verk ko pää tös ten mukaisista koulu- ja päiväkotikohteista. Si ni läh-
de-ta lo valmistuu vuoden 2020 loppuun mennessä. Kai las-ta lon
ra ken ta mi nen alkaa v. 2021 ja valmistuu loppuvuonna 2022. Lu-
kio ja nuorisotilat valmistuvat kesällä 2021. Kirkonkylän koulun
han ke- ja pääsuunnittelu on alkamassa, ja toteutus ajoittuu vuo-
sil le 2021-22. Vuodesta 2023 alkaen tilakeskuksen in ves toin ti ta-
so laskee huomattavasti, lähestyen luonteeltaan kaupungin ra-
ken nus kan nan "ylläpitotasoa".

 Kuntatekniikan investoinneissa painottuvat vuonna 2021 Si ni tai-
pa leen asuinalueen katujen ja vesihuollon rakentaminen, sa ta-
man kehittäminen sekä vesihuollossa pohjavedenoton ke hit tä mi-
nen ja vesilaitoksen automaatiohankkeen loppuun saattaminen.
Vuo des ta toiseen jatkuviin "perusluonteisiin" investointimenoihin
kuu lu vat mm. asfaltointikohteet, katuvalaistus, routavaurioiden
kor jaus, sekä pumppaamoiden ja vesihuoltoverkoston saneeraus

 Kuntatekniikan investointisuunnitelmassa on huomioitu koko ta-
lous suun nit te lu kau del le tavoite edistää kokonaisvaltaisesti kä ve-
lyn ja pyöräilyn olo suh tei ta ja kau pun ki ym pä ris tön es teet tö myyt tä.
Liikenteen ja kau pun ki ym pä ris tön suunnittelussa prio ri soi daan
kestävät liik ku mis muo dot ja hy vin voin ti. Edistämistyöllä to teu te-
taan lii ken ne jär jes tel mä suun ni tel man, kaupungin hyte-työn, Hin-
ku-si tou mus ten ja valmisteilla ole van MAL-so pi muk sen ta voit tei-
ta.

 Valtio on avannut lukuisia avustushakuja kehitys- ja in ves toin ti-
hank keil le. Heinola voi hyödyntää erityisesti mm. kansallisten
kau pun ki puis to jen kehittämiseen suunnattua avustusta. Avus tus-
haut integroidaan ja optimoidaan toimalojen yhteistyönä.

 Talousarvioesityksen mukainen valtuustoon nähden sitova tek niik ka-
toi mi alan toimintakate vuonna 2021 on - 4 029 000 euroa. Vuoden
2020 talousarvioon verrattuna vaikutus toi min ta kat tee seen on -187
800 euroa.

 Tekniikkatoimialan talousarvioluvut (käyttötalous + investoinnit), val-
tuus ton sitovat tavoitteet ja tärkeimmät riskit on esitetty liitteenä.

Teknisen toimen johtajan (HK) ehdotus:

 Tekninen lautakunta

 1. hyväksyy omalta osaltaan käyttötalouden ja investointien ta lous ar-



vio esi tyk sen, toiminnalliset tavoitteet, tunnusluvut ja riskiarvion vuo-
del le 2021 sekä taloussuunnitelmat vuosille 2021-2024.

 2. päättää esittää kaupunginhallituksen ja valtuuston hy väk syt tä väk si
toimialansa talousarvioesityksen, tavoitteet ja riskiarvion vuodelle
2021 sekä taloussuunnitelmat vuosille 2021-2024.

Päätös:  Tekninen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Jatkokäsittely: Kaupunginhallitus 

Muutoksenhaku: Muutoksenhakukielto


